Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Шиверская школа»

ПРИКАЗ
14.11.2022г. №240

п. Шиверский

О внесении дополнений и изменений
в Положение об оплате труда работников
МКОУ «Шиверская школа»

В соответствии с Распоряжение Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным образовательным
программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом
Министерства просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от
21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 об использовании в работе методических
рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях» и
Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников в МКОУ «Шиверская школа», утвержденной приказом директора от
«11» ноября 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение 7 «Виды, условия, размер и порядок

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерий оценки
результативности и качества труда работников образовательной деятельности»
Положения об оплате труда работников МКОУ «Шиверская школа», а именно:
1.1. Дополнить пункт «Педагогические работники: учитель (за исключением

начального общего образования) в подпункте «Выплаты за качество
выполняемых работ»

Критерии оценки
результативности и качества

труда работников
Учреждения

Условия Предельное
количество

баллов
наименование индикатор

Обобщение и/или Наставничество Методическое 2
тиражирование сопровождение
педагогического опыта специалиста
.2. В пункте «Педагогические работники: учитель (начальное общее

образование) в подпункте «Выплаты за качество выполняемых работ» в
индикаторе «Наставничество» исключить слово «молодого».

2. Внесённые изменения распространяются на правоотношения, возникшие с
15 ноября 2022 года.

Л

/
Директор Е.В. Миннеханова